CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
MINAS GERAIS

MOÇÃO CONGRATULATÓRIA Nº 61/2025

Excelentíssimo Senhor
Israel Mendonça
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois  de  ouvido  o  Soberano  Plenário,  que  seja  entregue  uma  Moção  Congratulatória  ao  Sr

Deisimar  Cândido  Rosa em  reconhecimento  por sua  trajetória  de  superação  e  dedicação  à

comunidade. Morador do Bairro Primavera há 25 anos, atua como líder comunitário, promovendo

projetos  sociais,  eventos  esportivos  e  ações  solidárias,  sempre  buscando  melhorias  para  sua

comunidade e contribuindo com a igreja e com a vida coletiva do bairro.”

Justificativa

Deisimar , conhecido como Deisinho , tem 46 anos, é casado e pai de duas filhas. Nascido e

criado no Bairro São João de Deus, vive há 25 anos no Bairro Primavera, onde é líder comunitário.

Desde cedo enfrentou dificuldades  financeiras,  trabalhando com apenas  8 anos para ajudar  sua

família. Participou da primeira turma da Promana, fazendo curso no quartel da Polícia, e iniciou sua

vida  profissional  na  Sensor,  onde aprendeu  muito  com seus  primeiros  orientadores.  No Bairro

Primavera, já promoveu projetos como futebol comunitário, festas do Dia das Crianças, além de

colaborar com a igreja e lutar por melhorias para a comunidade.

Divinópolis, 18  de setembro de 2025

VEREADOR JOSAFÁ ANDERSON
LÍDER DO CIDADANIA

Presidente da Comissão de Administração Pública, Infraestrutura,
Serviços Urbanos e Desenvolvimento Econômico

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 17/09/2025 às 18:03:41

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

37N        1XY        643        NZ1

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/37N-1XY-643-NZ1

		2025-09-17T18:04:17-0300
	Assinatura Betha Cloud JOSAFA ANDERSON DE OLIVEIRA - 65046080672
	Betha Sistemas